.;

ÍG

,. É a n
'

o o a» É:&amam jªumnpal he31h21mã %%
(gªstava be Lªzio gªnda “EE

PROJETO PE M %%
RESOLUÇAO EM mom nr.,MM amo DE EMENDAS ÉERib Pre ., ZA; '_ de 8—

, V:)ízªmwla
Nº 16 EMENTA:

———————————————————

CONVOCA O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS
PÚBLICAS PARA PRESTAR ESCLARECIMENTOS
SOBRE O TÉRMINO DA OBRA DA AVENIDA
ANTONIA MUGNATO MARINCEK
(REQUERIMENTO Nº 4193/2020 — FRANÇA).

SENHOR PRESIDENTE

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:
ARTIGO lº- Fica por esta Resolução, CONVOCADO, o senhor PEDROLUIZ PEGORARO, Secretário Municipal de Obras Públicas, para o prazoa que alude o inciso XI, letra ““b", do artigo 8“ da Lei Orgânica doMunicípio de Ribeirão Preto, comparecer no Legislativo Municipalpara prestar esclarecimentos, nos termos do REQUERIMENTO Nº4193/2020, de autoria do vereador França.

ARTIGO 2"- A convocação se efetivará mediante oficio assinado pelo Presidenteda Câmara Municipal, que indicará dia e hora para o seucomparecimento e dará ao convocado ciência do motivo de suaconvocação, nos termos regimentais.

ARTIGO 3º- Esta Resolução entrará em vigor na data de
revogadas as disposições em contrário.

sua publicação,

[Sala das Sessões, 22 de junho de 2020.

LINCOLN FERNANDES
Presidente

Protocolo

Geral

nº

2036912020

LEG

-

PR

16/2020

Data:

22/06/2020

Horàrlo:

11:31

QEâmara munitípal De Étheírãn iarana
Estado de São Paulo

+
Vereador

.. Q 53 ()REQUERIMENTO º—ESPACHO A p R
deRib. PreiOp-l-Bdllllfª

...-".a."un."..nl-º-rpfi - , Jd"""""""'"—' «.».

No 004193 [
__— EMENTA: REQUERAQNVIOCAÇAO DO

SECRETARIODE OB S PUBLICAS PARA
PRESTARESCLARECIMENTOSSOBRE O
TÉRMINODA OBRA DA AVENIDA
ANTONIA MUGNATTO MARINCEK

SENHORPRESIDENTE

Á apreciação dessa nobre Casa de Leis:

Considerando que as obras da Avenida Antonia Mugnatto Marincek não foram
concluídas;

Considerando que fomos procurados por moradores e empresários da região quetiveram suas propriedades afetados com as Obras;

Considerando problemas na ciclovia e com a limpeza;

Considerando que O vereador França esteve em duas reuniões seguidas (dez/2019
e janeiro/2020) com O secretário, e este estabeleceu um prazo de um mês parasolucionar os problemas.

Considerando O requerimento de nº 003921 solicitando esclarecimentos sobre asObras;

Av. Jerônimo Gonçalves 1200 — Ribeirão Preto / SP — Caixa postal 315 — CEP 14010-040Telefone: (16) 3607—4022 — Gabinete 5

QtâmaraWunitípal De Ribeirão 3913203
Estado de São Paulo

Vereador

Requer, na forma regimental, após aprovação dos demais Ilustres Membros
desta casa de Leis, que a Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ribeirão Preto
apresente resolução respectiva para se convocar o Ilustre Secretário Pedro Luiz
Pegoraro, em data definida nos termos regimentais para esclarecer fatos acima
narrados e qual será o procedimento adotado para soluciona-los.

Sala das Sessões, 18d 'unho de 2020.
/

Av. Jerônimo Gonçalves 1200 — Ribeirão Preto / SP — Caixa postal 315 — CEP 14010-040
Telefone: (16) 3607—4022 — Gabinete 5